PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 03/2012/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 13 tháng 4 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành mức thu phí tham quan Khu Di tích
Lịch sử - Danh thắng núi Chứa Chan huyện Xuân Lộc

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí, lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16/10/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 44/2010/QĐ-UBND ngày 30/7/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc thu phí tham quan di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Thực hiện ý kiến thống nhất của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai tại Công văn số 350/STC-NSNN ngày 17/02/2012;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Xuân Lộc tại Tờ trình số 55/TTr-TC-KH ngày 29/02/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này đối tượng thu phí, đối tượng miễn, giảm thu phí và mức thu phí tham quan Khu Di tích Lịch sử - Danh thắng núi Chứa Chan huyện Xuân Lộc cụ thể như sau
1. Đối tượng thu phí: Thu phí đối với các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước đến tham quan tại Khu Di tích Lịch sử - Danh thắng núi Chứa Chan huyện Xuân Lộc.

2. Đối tượng được miễn, giảm thu phí:

- Các đoàn khách ngoại giao, các đoàn khách là Lãnh đạo Đảng và Nhà nước từ Trung ương đến địa phương về tham quan, làm việc và học tập tại địa bàn huyện Xuân Lộc;
- Cán bộ lão thành cách mạng, người có công với nước, cán bộ Hội Cựu chiến binh, thương bệnh binh (đi tham quan theo đoàn, có đơn vị tổ chức);
- Phương tiện của ngành Công an, Quân đội đang đi thi hành công vụ;

- Đối với học sinh, sinh viên đi theo đoàn thuộc phạm vi trong địa bàn tỉnh Đồng Nai; hoặc có thẻ học sinh, sinh viên (giảm 50% phí tham quan);
- Trẻ em dưới 06 tuổi.

3. Mức thu phí:

- Người lớn

:   10.000 đồng/lượt người.
- Trẻ em trên 06 tuổi - 15 tuổi
:     5.000 đồng/lượt người.
Mức thu phí nêu trên được thu bằng tiền Việt Nam đồng (VNĐ) và quy định một mệnh giá cho người Việt Nam và người nước ngoài đến Việt Nam.
Điều 2. Đơn vị thu phí
Ban Quản lý Di tích Lịch sử - Danh thắng núi Chứa Chan là đơn vị tổ chức thu phí.
Điều 3. Mức trích
Mức trích để lại cho Ban Quản lý Di tích Lịch sử - Danh thắng núi Chứa Chan thực hiện theo Điều 5, Quyết định số 44/2010/QĐ-UBND ngày 30/7/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai là 35% trên tổng số phí thu được.
Điều 4. Chế độ thu nộp, quản lý, sử dụng và quyết toán phí
Thực hiện theo đúng quy định tại Điều 6, Quyết định số 44/2010/QĐ-UBND ngày 30/7/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày ký và thay thế mức thu phí tham quan trước nay thực hiện theo Quyết định số 2769/QĐ.UBT ngày 01/9/2003 của UBND tỉnh Đồng Nai.
Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chi cục Trưởng Chi cục Thuế huyện Xuân Lộc, Giám đốc Ban Quản lý Di tích Lịch sử - Danh thắng núi Chứa Chan huyện có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Anh Tuấn